alienata esset majoris valoris, quām exigere &  
cessitas dotis & expensatum monaagi impone-  
scuta esse.

Tum quia dicta necessaria impensa era & mo-  
in summa aliorum scutorum 500 applicata  
pro constituta annua extraordinaria subvenie-  
Monialibus præstari solita, quam esse partem  
& cadere sub dispositione ejusdem Auth. res que  
matu in specie apud Merlin. deo. 671 alias doc-  
nu. 29. cum sequen pax. 71 reen. Tum etiam ubi  
agitur de re individuali, & quam expedita  
re, potius unitam quam divitiam quia eis satis  
minuat de valore, tunc licet etiam nare, quamvis indigentia causa sit minor, pamen  
quod exhiberans pretium ad communitatem  
commissi investiatur juxta deo. 771. par. 1. de  
sap. in aliis canonizatam, & habeat in fratre  
Natingueriu disc 164.

Pro actoribus scribens, etiam cum sensu  
tis, dicebam pro eis esse respondendum fluctu-  
denti alienationis nullitate; Licet enim cathe-  
nandi admitteretur tanquam legalis & redi-  
juxta terminos d. auth res que, quod etiam  
Patronus impugnabat in facto, quod filius in  
color quæsus, dictæque doti alias confundat.

Adhuc tamen dicebam necessitatem refingi  
solam docem dandam Monasterio alias em-  
fas Monacii importantes ut supra loca 1000  
quibus satis commodè provideri poterat com-  
natione aliquarum domuncularum, aliorumque  
bonorum inferioris conditionis, quorum valor di-  
necessitati adæquatus erat, ideoque distrahi  
poterat corpus magis pretiosum, ac media res  
esset in hereditate, cuius conservacionem et  
circumstantias testator potissimum desideravat  
medium enim prædictum est subsidiarium esse  
dum ad limites necessitatis cum eo minime  
committi præjudicio, quod si possibile, ab  
commodè provideri possit ex fructibus, permis-  
da non sit distractio fortis ex deducis per fiduci-  
531 nu. 119. Fontanell. de padi, claus. 5. glaf. 1. p.  
num. 76. Giarb. observat. 89 nu. 14. Castill. 8. tom. 1.  
trov. cap. 36. nu. 43. Rota dec. 137. nu. 7. cum sequen  
post Merlin. de pignor. & in alio in sua materia pax  
de dore disc. 145. & in alio.

Ubi vero opus est forte distrahere, tunc pos-  
sendum est cum ordine scripto per text. in l. 1.  
que tutores C. de administrat. interim, ut scilicet  
strahenda non sint stabilia, si cum mobiliis ac  
minibus debitorum provideri potest, Atque en-  
obilibus strahenda sunt minus pretiosa, & men-  
tati adaptata, non autem magis pretiosa & ex-  
tra, ut firmat Fusar. d. q. 521. nu. 172. Grieb. 4. &  
serv. 89 nu. 20. Cenc. de cens. q. 19. nu. 33. & hab-  
tur in Tropien. disc. seg. & in alio hoc it.

Pro alia vero lumina scutorum 500. necessaria  
forte principaliter ad constitutendum annum re-  
tum pro extraordinaria Monialibus subvenientia  
quamvis admitterem rei conveni propositum  
esse de jure veram, ut scilicet ist. dicatur pars dicta  
sub ejusdem Authentica dispositione casens; Ne-  
bam tamen esse causam sufficiem procedendo  
alienationem, ad cuius effectum ex gratia præ-  
urgentia, quæ in præsenti omnino cessat, et dia-  
onus dicta subventionis erat in solo anno acci-  
vitatis, qui ex ejusdem fideicommissi fideliter  
commodè solvi poterat; Sive ad liber. volum. 10  
niam à necessitate ex'gendi singulis an. in à fidei  
commissi possessoribus eundem reddendum posse

## DISC. CLXI.

ab initio assignari tot bona reddentia istum frumentum quem ejus vita durante sua manu exigere posset abique eo quod à fideicommissio dismembrata remanerent.

Sienim, neque pro ipso ære alieno testatoris ad alienationem procedi potest, quoties illud non est reperibile, neque creditores urgent, ut frequenter contingit in sorte principali centuum, quorum debitum ex tempore non cessat, ut apud Duno-  
zett dec 846 &c in aliis de quibus in Tropien. diffe. seq. Multomagis in praesenti jure vitalicio per Mortem ipsius Monialis cessaturo, ideoque ex ista præsertim circumstantia evidenter constare videbatur de machinatione ac dolo fraudandi prohibitionem legis & hominis.

Ad motivum autem rei individua licet alienabilis, etiam si eius valor necessitatem excederet ut supra, admitebam veritatem conclusionis in casu suo, Negabam autem eius applicationem ad factum, cum procederet, ubi necessitas ita exigere, securus autem existentibus bonis dividuis, atque ne cestati magis adaptatis ex deductis in eadem supra alleg. Tropien. diffe. seq. Et secundum præmissa iudicatum fuit, sed introducta, per reum non acquiescentem causa appellationis in Rota, deventum est me consulente ad honestam concordiam, stante quod empri per fideicommissarios erat saltem resti uenda illa summa, quæ pro dicta dote de ejus pecunia erogata fuerat, cum penes eos remanebant alia bona inferioris valoris, quæ juxta ipsorum actorum instantiam distrahenda erant.

## TROPIEN.

PRO

LEONARDO CABALLO.

Responsum pro veritate.

De valida vel invalida alienatione bonorum fideicommissi, ubi accedit licentia Superioris.

## SUMMARIUM.

- 1 Alii series.
- 2 Annua onera fideicommissi solvenda sunt ex fructibus.
- 3 Ad materiam text in l. creditoris arbitrio &c.
- 4 Creditor negligens non molestat fidei jussores vel terrios.
- 5 Quid requiratur ut pro ære alieno testatoris alienari possint bona fideicommissi.
- 6 An licentia alienandi bona fideicommissaria habeat sub se conditionem, dummodo accedit justa causa.
- 7 Quandoque facultas alienandi dicitur in gratiam fideicommissi & maiorem ejus cautelam.
- 8 Etiam in casu licet alienationis pro ære alieno testatoris, non per hoc possunt alienari bona meliora.
- 9 Declaratur conclusio, quando hæres teneatur habere ratum factum defuncti etiam in rebus propriis.

**S**ex Cæsare filio nepotibus, perpetuum fidei communis ordinavit, ad favorem eius lineæ ac descendentiæ masculinæ, & in eius defectum ad favorem aliorum de agnatione, fœminis semper exclusis, cum strictissima prohibitione alienationis, adiecta ratione perpetuae conservationis bonorum in familia, subiungendo, quod si continget eius heredes vendere velle aliqua bona, pretium ad eorum manus devenire non valeat, sed illud deponit debet in loco tuo ad effectum, ut recta via possit reinvestiri in alia bona stabilia ad favorem fideicommissi. Atque inter alia bona remanserit in dicta pingui hereditate valoris ducatorum 60. m. & ultra, aderat quædam insignis tenuta habens Ecclesiast. & conspicuum turrim, aliaque ædificia & commoditates, ita ut esset nedium melius, magisque pretiosum membrum hereditatis, sed etiam magis conspicuum prædium in toto territorio patriæ testatoris, ac locorum adiacentium, & in qua testator particulariter habebat affectionem. Tum quia longo tempore per eius maiores possessa fuerat, tum etiam quia ipsemet eam notabiliter auxerat ac melioraverat, præsertim cum pluribus ædificiis affigendo in dicta turri insignia propria & eius uxoris quæ erat etiam de nobilissima familia. Obuenta vero dicta tenuta in portionem Franciscij, hic sub prætextu solvendi debita testatoris ducatorum 3000. nempe 1500. in sorte principali cuiusdam census, & tandem pro fructibus decursis, necnon pro obtainenda dispensatione Apostolica super matrimonio contrahendo cum Livia Caballa secundo consanguinitatis gradu libi conjuncta, cuius impensa importabat ducatos mille, stante etiam implicita licentia alienandi deducta ex enarrata testatoris dispositione super investimento pretii, obtinuit à Sacra Conf. Neapolitano licentiam vendendi ex dictis causis bona fideicommissaria cum obligatione implicandi residuum pretii in emptionem annorum redituum pro majori utilitate fideicommissi, dictæque licentia innixus dictam tenutam alienavit pro pretio ducatorum 15. m. ex quibus 4. m. erogati fuerunt in superiori expressas causas, reliqui vero 11. m. investiti in tot annos redditus fiscales ejusdem patriæ; Mortuo autem dicto Francisco, ac de latto fideicommisso ad Leonardum, cum hic intenderet tenutam prefatam ut pote malè alienatam vindicare, me consuluit, an hac prætensione probabile justitia fomentum haberet.

Exstante dicta præsupposita facti serie, affirmativè etiam pro veritate respondi, quatenus alia facta diversæ circumstantiae non accederent; Stante siquidem prohibitione hominis, non est cum prohibitione legis, in jure non dubitatur de nullitate alienationis bonorum fideicommissi, quoties non concurrat iusta causa, quæ dictæ regulæ limitationem inducat, & quam nullam in praesenti concurrere mihi videbatur, Quare us enim pertinet ad illam pro dissolvendo ære alieno omnino insubstiens remanebat, quoniam debitum ducatorum 1500 pro fructibus census decursis post testatoris mortem non erat debitum hereditatis, ac ipsius testatoris, sed eisdem heredis gravati, cui percipienti fructus bonorum hereditariorum incumbit onus solvendi fructus censum, supportandique alia annua onera passiva, pro quibz bona fideicommissi in sorte principali ab eodem herede distrahi non possunt,